ATO DA PRESIDÊNCIA-GP Nº 13, DE 11 DE MARÇO DE 2024.
Código de validação: CA81887535
ATOPRESIDENCIA-GP - 132024
( relativo ao Processo 166222024 )

Altera o art. 1º, inciso IV da Portaria – TJ – 4892024, que designa os membros e membras para
compor a Equipe de Transição da Mesa Diretora do Poder Judiciário do Estado do Maranhão para
o biênio 2024/2026.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e nos termos da
Resolução-GP nº 4, de 26 de janeiro de 2024,
CONSIDERANDO o que consta do OFC-GABDESJJFA – 62024
R E S O L V E:
Art. 1º Alterar o art. 1º, inciso IV, da Portaria-TJ – 4892024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“ Art. 1º (…)
IV. Equipe de Transição da 2ª Vice-Presidência deste Tribunal de Justiça:
a) Laysa de Jesus Paz Martins Mendes, juíza de direito auxiliar de entrância final, matrícula nº 65201 – coordenadora;
b) Osman Aguiar Bacellar Neto, chefe de gabinete de desembargador, matrícula nº 199141, lotado no Gab. do Des.
José Jorge Figueiredo dos Anjos – coordenador; e
c) Valquíria Dominici Soares, assessora jurídica de desembargador, matrícula nº 189217, lotada no Gab. do Des. José
Jorge Figueiredo dos Anjos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 11 de março de 2024.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 11/03/2024 18:06 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

Informações de Publicação

46/2024 13/03/2024 às 14:52 14/03/2024

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1

https://www.tjma.jus.br/atos/portal/geral/507220/128/pnaog
https://novogerenciador.tjma.jus.br/storage/arquivos/resolucoes_2024/resolucao_gp_n_4_de_26_de_janeiro_de_2024_29_01_2024_18_40_10.pdf
https://www.tjma.jus.br/atos/portal/geral/507220/128/pnaog
https://www.tjma.jus.br/atos/portal/geral/507220/128/pnaog